
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

 

 

PORTARIA Nº   /2023 

 

Dispõe acerca do resultado 

preliminar da Análise de Mérito 

Cultural - Lei Paulo Gustavo, 

conforme o Edital 002/2023 - Apoio 

ao Desenvolvimento de Atividades de 

Economia Criativa e de Economia 

Solidária. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do 

Decreto n° 607, de 25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 2.187, de 07 de 

abril de 202; 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, o Decreto 

Federal nº 11.453/2023; Decreto Federal nº 11.525/2023, Decreto Municipal nº 3.137/2023 e 

Portaria nº 045/2023 da Secretaria Municipal de Cultura e o Edital 002/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicitar o resultado preliminar da Análise de Mérito Cultural, 

do Edital 002/2023 - Apoio ao Desenvolvimento de Atividades de Economia Criativa e de 

Economia Solidária: 

 

ATIVIDADES NUCLEARES/PATRIMÔNIO CULTURAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

LESLIE CARVALHO OLINTO BLOCO DO PEQUI 2024 - HOMENAGEM A TIM 

MAIA 
80,00 

RAANY MARIA ROCHA 

TAVARES 70050623109 

A HISTÓRIA DA TRANSFORMAÇÃO DO “BECO 

DA CODORNA EM “MUSEU DE ARTE URBANA” 
80,00 

GABRIELA CAROLINA 

VASQUEZ MEDINA 

ARTE PARA TODOS 
76,00 

THIAGO BATISTA RODRIGUES 

DE OLIVEIRA 

GOIÂNIA: SINFONIA SOBRE RODAS 
74,00 

WAGNER ANTÔNIO DE 

AZEVEDO 

TRANSFORMAÇÃO 
66,00 

ROMENIA PAULA SIQUEIRA ENCANTO DOS MOSAICOS 62,00 

EDVALDO NEPOMUCENO 

DE SOUZA 

A TURMA DO ARCO IRIS 
0,00 

BARBARA YANARA DA SILVA 

00833099183 

FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE MUSEUS: 

“CONHECIMENTOS E PRÁTICAS 

MUSEOLÓGICAS” 

0,00 

ANA MARIA CORDEIRO 

SILVA 

HANS E SEU PRIMEIRO AMOR 
0,00 

ALDIR DONIZETI VIEIRA BELAS HISTÓRIAS, SUBLIMES LIÇÕES 0,00 

CIA DE TEATRO NOVO ATO RESTAUR(AÇÃO) 0,00 

PAULO ROBERTO MIRANDA 

VERAS 

MINAS REFLEXOES INACABADAS 

CONIDERALÇOES PARA O DIA A DIA 
0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ATIVIDADES NUCLEARES/PATRIMÔNIO CULTURAL – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

LUISA ABEL ALVES PEREIRA LIVRO DE RECEITAS DE DONA LUÍSA 75,00 

NATANAEL RIBEIRO DA 

SILVA 

ARTE BARROCA AO MODERNISMO 
73,00 

MIGUEL PRUDENCIO 

VILELA 

FOLIA DE REIS JARDIM DAS AROEIRAS 
59,00 

TÂNIA FERREIRA REZENDE MULHERES CERRADEIRAS NA DITADURA MILITAR 

BRASILEIRA: DIRCE MACHADO 
0,00 

52.018.369 EVARISTE 

SETCHEGNON SOKENOU 

ZANGBETO - DANÇAS ANCESTRAIS 
0,00 

 

 

ATIVIDADES NUCLEARES/ARTES DO ESPETÁCULO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

ANA CLARA ELIAS LEMES “CORA IMERSÃO CERRADO E CULTURA 

GOIANIENSE – FIGURINO E CENOGRAFIA” 

81,00 

VALESKA DE SOUZA 

GONÇALVES 

RECRIANDO ANARTHAS 68,00 

ROSANGELA MARIA DE SÁ VIVA GOIÁS ROCKABILLY FESTIVAL 2024 65,00 

SANDRA RODRIGUES 

MACHADO 

SHOW BAILE DA ANINHA 64,50 

JOÃO VICTOR SANTANA 

CAMPOS 

PINK OPALA - SHOW DE LANÇAMENTO: 

SEMPRE NUNCA 

63,00 

RODRIGO FLAMARION 

GODINHO MIRANDA 

PROCESSO DE CRIAÇÃO REDUTO 62,00 

GUSTAVO SILVESTRE DE FARIA 

02074624107 

METAMORFOSE - APRESENTAÇÕES 

GRATUITAS 

62,00 

NILTON JOSÉ RODRIGUES RENASCER DA COMÉDIA: O IMPACTO 

CULTURAL DA PEÇA 'O DEFEITO DE 

FAMÍLIA' EM GOIÂNIA 

61,00 

RAPHAEL ALVES DE ARAUJO SHOW BATUQUE DA VILLA 60,50 

JANAINA FIDELIS DE SOUSA FEMILÍCIA: A CIDADE PERDIDA 60,00 

HÉLIO NOGUEIRA FRÓES EXPERIÊNCIA DO COBRE 60,00 

ALEJANDRA MARTINEZ 

ARANGO 

NÃO SÓ DE PÃO VIVE @ PALHAÇ@ 59,00 

KARULYNE RAMOS MARTINS A ESCOLA VAI AO TEATRO - ESPETÁCULO 

A ESCOLHA 

59,00 

ISABELLA ROCHA DIAS ONÍRICO 59,00 

LUZIANO FRANCISCO DE 

ALMEIDA 

SHOW – CIRCULAÇÃO 59,00 

31.169.528 KARULYNE RAMOS 

MARTINS 

TREZE RAZÕES - UM DRAMA ADOLESCENTE 58,00 

MARCUS VINÍCIUS 

NASCIMENTO SILVA 

MÍNIMO - CONSTRUÇÃO MINIMALISTA DO 

MOVIMENTO 

57,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

VANDO PAULINO DA COSTA SHOW –BANDA SHOW MIX 57,00 

SANDRA CLECYS PEREIRA PIRES APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO 

"MARIAZINHA E CHIQUINHO NA TERRA DO 

REI DO BAIÃO" 

56,00 

THIAGO MOURA CARNEIRO PREPARA ELENCO 55,00 

ANNA BEHATRIZ ALVES DE 

AZEVEDO 

“A TRANÇA PERDIDA” – SOLO DE DANÇA 

POR ANNA BEHATRIZ: APRESENTAÇÃO EM 

GOIÂNIA 

55,00 

20.151.855 VITOR LUCENA 

BRANDAO 

TRILHAS A GO GO TOCA DJAVAN 

NOVELAS 

55,00 

DANIELLA DA SILVA CHAVES PERFORMANCE SITE SPECIFIC "BESTIÁRIO 

CÊNICO" 

54,00 

ANGEL ELEONOR BORGES CIRCULA CAZUMBA PUNK 54,00 

INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL 

EXPLOSÃO DO CERRADO 

EXPLOSÃO DO CERRADO UM GRITO DE 

LIBERDADE 

53,00 

ARIEL LUZ MOTA PORTELA 

RODRIGUES 

BAILE DO TRANSMISSION 52,00 

GUSTAVO SANTANA MIRANDA 

BRITO 

DESENVOLVIMENTO DO TEXTO 

DRAMATÚRGICO E ROTEIRO DA PEÇA 

ESTRELINHO 

52,00 

DANILLO DA SILVA CHAVES MONTAGEM O ÁBACO 51,00 

CHRISTIAN TADEU MARIANO ESTREIA: AS AVENTURAS DO CAVALEIRO 

ANDANTE E SEU FIEL ESCUDEIRO 

51,00 

DOMIS WAGNER ALVES DE 

ALMEIDA 

SHOW PROJETO SUPER NOVA 50,00 

ANCELMO SOARES DE FARIA TRILOGIA DO ESQUECIMENTO 50,00 

WALISON FARIA DE SOUOZA BULLYING DE QUINTA 50,00 

NATÁLIA MELO BARBOSA TEATRO NO PARQUE 50,00 

CHESLEY FERREIRA DA SILVA ALEGRIA PARA TODOS 49,00 

ADRIANA MUNDIM VELOSO DALI VAI À ESCOLA II 49,00 

RAMON FERREIRA TELES ELA 49,00 

AIMER XAVIER VILLA MONTOYA PACHANGA EM CONCERTO 48,00 

FLÁVIA LUANA ASSIS LIMA 

GALLIETTA 

GRITO DE LIBERDADE 47,00 

MARIA LUIZA MENDONÇA DE 

CARVALHO BASTOS 

MISSES PELO BEM 46,00 

ATIVIDADES NUCLEARES/ARTES DO ESPETÁCULO – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

MATHEUS MUNIZ SILVA DRAG RAIZ - ENTRE QUITANDAS E MALA DE 

ROUPA! 
95,00 

SHARLES GOMES DE SOUZA QUADRILHA JUNINA VERANEIO JUNINO - "O 

BOI SERÁ QUE ELE É?" 
95,00 

FLUIR PRODUTORA DE 

EXPERIÊNCIAS LTDA 

DECOTE 
71,50 

JOISY PALMIRA DE AMORIM 

92907741187 

DANÇANDO NA PRAÇA 
70,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

TAYNA JANAINA SOARES 

NAZARETH 

SHOW – THAYNA JANAINA 
69,00 

48.787.883 ALINNE VIEIRA 

TEIXEIRA 

MULHERES DE SUASSUNA - PROCESSO 

CRIATIVO E MONTAGEM DE ESPETÁCULO 

INÉDITO 

68,00 

ORMILENE DE SOUZA SANTOS QUE NOME? - ESPETÁCULO DE CIRCO-

TEATRO 
67,00 

MANOEL ALVES DE JESUS 

285.595.681-15 

O CIRCO A LUNETA E O PLANETA 
64,00 

HÉLIO MARTINS DA MATA APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO INFANTIL 

“CORINHA NO CERRADO DAS 

MARAVILHAS” 

63,00 

LORENA FONTE DE OLIVEIRA NO PINICADO DA VIOLA 62,00 

IZAY DA SILVA SHOW – WEDER RIBEIRO 61,00 

31.760.129 TARCISIO DA SILVA 

PERIS 

MONTAGEM DO MONÓLOGO "LAMENTO" 
61,00 

MARCELO DOS SANTOS 

MARQUES 01790867746 

SOB(RE) A PELE 
60,00 

TIAGO CARVALHO SOUSA TOP DRAG 57,00 

ISAKY FREIRE DA SILVA SHOW EDUARDO GENUINO 56,00 

AMÁBILE STAFANNY ALVES 

BATISTA 

BAILE DA CODORNA 
53,00 

ROMÁRIO COSTA PEREIRA PROJETO - ARTE DENEGRIDA 52,00 

CLÉRISTON JESUS DE AMARAL CLÉRISTON JESUS DE AMARAL 49,00 

CHARLES ROSA RODRIGUES ROSA 46,00 

ATIVIDADES NUCLEARES/ARTES DO ESPETÁCULO – COTAS/PESSOAS INDÍGENAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

MILTON SANTOS DE JESUS 

73888010225 

CADÊ O SACI? - UMA PEÇA PARA 

CRIANÇAS 
69,00 

 

 

ATIVIDADES NUCLEARES/ARTES VISUAIS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

37.376.610 NADIA APARECIDA 

PIRES 

MEMÓRIA E RAIZ 
85,00 

34.415.582 JULIA AGUIAR DE 

GUIMARAES DUARTE 

HISTÓRIA NOSSA DE CADA DIA 
80,00 

ANNA CAROLINA CRUZ VEIGA 

DE ALMEIDA 

UM NOVO OLHAR 
79,00 

PAULO RENATO PAIVA INTERIOR DAS RUAS 78,00 

PINTURAS DE PREDIOS EM 

GERAL 

PORTAS ABERTAS 
78,00 

NICOLAS ANDRES GUALTIERI EXPOSIÇÃO ARTÍSTICA: PRODUÇÃO DE 

ELEMENTOS DIDÁTICA COM BASE NA 

CULTURA DAS COMUNIDADES DO XINGU 

75,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

LUAN ALVES DO NASCIMENTO A CRIANÇA E A LUA 75,00 

VICTOR APARECIDO 

GUIMARAES DE FREITAS 

REVITALIZAÇÃO MURAL DO CACTO 
75,00 

SERGIO SOARES SIMOA 

10146191811 

EXPOSIÇÃO: SEMENTEIRAS - BORDADOS EM 

POÉTICAS COLABORATIVAS 
74,00 

KENIA DINIZ NAVES AMIGURUMI PARA NEONATAL 70,00 

VANIA DE SOUZA FERRO 

SOARES 

"SARAU DE ARTES MÃO GIGANTE NO 

ESPAÇO CULTURAL VÂNIA FERRO 
69,00 

FRANCISLENE TELES ALMEIDA 

CARDOSO 89474996172 

A FOTOGRAFIA PRETA: 

AUTORRECONHECIMENTO NA BELEZA DA 

MULHER NEGRA EM GOIÂNIA 

69,00 

THAÍS BARRA SOARES POESIA VISUAL 68,00 

FLAVIO DE LACERDA EDREIRA EXPOSICAO I FORGET TO REMEMBER EM 

GOIANIA 
64,00 

VICTOR HUGO VENÂNCIO DE 

OLIVEIRA 

CERRADO 
61,00 

RAFAEL VALÉRIO DE SOUZA POESIA VISUAL 60,00 

ADRIANA SILVA FREITAS CORES DA FELICIDADE 54,00 

CARLOS HENRIQUE PEDRO 

CAMILO 

PROCESSOS DE CRIAÇÃO ''ESPALHE E 

PRESERVE'' 
49,00 

MARIANO PEREIRA SILVA RECICLANDO A VIDA 45,00 

DORCAS SERRANO PIONEIROS DE VOLTA 43,00 

MARIA HELENA SOARES DE 

ANDRADE 

XADREZ PUNK 
0,00 

RONALDO RAWMISON SILVA 

LIMA 

CINEMA NA ESCOLA, EDUCAÇÃO 

AUDIOVISUAL NA SALA DE AULA 
0,00 

ZILDA ALVES DOS SANTOS 

CECCHINI 

COR SEM BLOQUEIO 
0,00 

RONALDO BARBOSA DE LIMA OFICINA DE PINTURA EM TELA 0,00 

ANTONIO JOSUÉ DA SILVA MÚSICA CAIPIRA E SERTANEJA 0,00 

EDNEY ANTUNES DE LIMA GRAFTE PAZ NAS ESCOLAS 0,00 

ATIVIDADES NUCLEARES/ ARTES VISUAIS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

NOME DO PROJETO PONTOS 

HARIEL C O REVIGNET 

COMERCIO DE OBRAS DE ARTE 

RAÍZES D'ÁGUA 
90,00 

JECIMAR DE SOUZA ARRUDA NOTÍCIA PRETA 85,00 

JOAO CARLOS CRIVELARI 

PANTA DE OLIVEIRA 

ON GRAFFITI 
82,00 

KENNEDY MAURO ALVES DE 

SOUZA JUNIOR 

GRAFITE - INTERVENÇÃO URBANA - A 

ASCENSÃO DA MULHER NEGRA 
77,00 

WILLIAM VINÍCIUS DO VALE SEAME 77,00 

MARCOS GABRIEL DE OLIVEIRA GOIÂNIA ART 75,00 

RUBEN CUNHA DE BRITO ALVORADA 73,00 

50.545.263 MARCOS GABRIEL 

DE OLIVEIRA 

GOIÂNIA - CAPITAL DA DIVERSÃO E 

INCLUSÃO 
62,00 

RONEY BRAULIO DA SILVA OFICINA MAQUETE FÁCIL 0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

 

 

 

INDÚSTRIAS CULTURAIS/ARTE MÍDIAS INTERATIVAS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

FABIANA FRANCISCA SANTOS BOIADEIROS ESPACIAIS 90,00 

40.585.453 KENNEDY MAURO ALVES DE 

SOUZA JUNIOR 

CURSO ARTE DIGITAL: DESBRAVANDO 

AS TÉCNICAS DA ILUSTRAÇÃO DIGITAL 
83,00 

 

 

INDÚSTRIAS CULTURAIS/LITERATURA E MÍDIAS IMPRESSAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

VITOR ARAUJO CARRIJO 02900906105 ICARUS 90,00 

BEATRIZ FRAUZINO JORDÃO FEIRA LITERÁRIA CAFÉ COM CHÁ 90,00 

FERNANDA DE OLIVEIRA ASSIS GOYANINHA 88,60 

CASA DA FOTOGRAFIA ROSARY 

ESTEVES LTDA 

O LANÇAMENTO DO LIVRO “O 

CONCRETO E O SUBLIME NAS FESTAS 

POPULARES DE GOIÁS” 

87,00 

SKAMBAU PRODUÇÕES MARIA DA PENHA NAS ESCOLAS - 2024 85,70 

DALILA RESENDE PARREIRA O MUNDO ATRÁS DA PORTA 83,50 

RODRIGO CELESTINO ROCHA SER BRASILEIRO 82,00 

MÁRCIA MARANHÃO DE CONTI NA FISSURA DO VESTIDO 80,60 

DANIELLA DOS SANTOS PEREIRA O MUNDO DE DUKE 80,50 

GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO QUEERK 80,40 

WIGVAN JUNIOR PEREIRA DOS 

SANTOS 

LIVRO DE ENSAIOS DE FILOSOFIA E 

LITERATURA 
80,00 

IVONE TEIXEIRA DA CUNHA VERSOS E REVERSOS DO COTIDIANO 77,00 

THIAGO DAHAS RIBEIRO CORA IMERSÃO CERRADO GOIANIENSE 

- LANÇAMENTO E EXPOSIÇÃO 

"CERRADO UTÓPICO" 

74,50 

GABRIEL ANTONIO BORGES PUBLICAÇÃO E LANÇAMENTO DO 

LIVRO: ARTE, AMOR & LOUCURA. 
71,75 

LUCIANA SANTANA VIEIRA MINHA MADRINHA ME ENSINOU: 

IMPRESSÃO DE UM LIVRO INFANTIL EM 

BRAILLE. 

71,10 

AMANDA COSTA E SILVA "PERFIS DE QUEM VIVE A CULTURA" 68,10 

HUGO LEONARDO SOARES 

HARDMAN 

O NASCIMENTO DE GOYANINHA 
67,50 

RENATO ANTONIO BATISTA DIAS BOX A SOMBRA DA DITADURA 65,10 

VALÉRIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA INSTAGRAMAVEIS - PARA VOCÊ QUE É 

LOUCO POR LIKES 
64,50 

VINÍCIUS SOARES ALVES PEREIRA DRAMATURGIAS: PRIMEIRAS PEÇAS 63,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ NAVES 

71374507172 

IMPERMANÊNCIA 
62,70 

RAQUEL MENDES RODRIGUES MULHERES QUE FAZEM HISTÓRIA 62,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ NAVES SENTIR NA PELE 61,50 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ORLANDO BARBOSA RODRIGUES PRIMEIRO CONCURSO DE CONTOS OR 

PRODUÇÕES 
61,30 

ALEX GOMES GONTIJO FUNDAMENTOS BÁSICOS DE UMBANDA 60,00 

HELENO GODÓI DE SOUZA POEMAS DO GEN - 60 ANOS 58,80 

HELENO GODÓI DE SOUZA POEMAS DO GEN - 60 ANOS 58,80 

JOAQUIM FELIPE OLIVEIRA E SILVA 

05784515144 

PERIÓDICO SUPLEMENTO ARTÍSTICO 

LITERÁRIO “REVISTA RUIDO” 
52,00 

PATRICIA GOMES FLEURI CUNHA EMPODERAMENTE: BOX LITERÁRIO DO 

MÉTODO EIPC 
50,00 

ANDRE VINICIUS FREIRE BALEEIRO GUIA ILUSTRADO DE COMPOSTAGEM 

PARA CRIANÇAS 
47,00 

EVERALDO CORREIA DE LIMA JÚNIOR A LITERATURA VAI À COMUNIDADE:  

ESCOLAS E MORADORES DE RUA 
43,50 

JEOCAZ FERREIRA SILVA OS HOMENS - CONTOS 42,50 

GUILHERME NÉLIO FREITAS CHAPINI "LÉGUA E MEIA" ANTOLOGIA POÉTICA 39,00 

GIANE CALONEGO LITERATURA, LIVRO DE CONTOS 0,00 

INDÚSTRIAS CULTURAIS/ LITERATURA E MÍDIAS IMPRESSAS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ROSANGELA NAZARETH CERQUEIRA BAMBOLEIO DE BABICA 93,00 

IVONICE FONTES DE ABREU ABRAPALAVRA 92,00 

ROSIMAR SOUZA DE FARIA FALSA CORAL 84,00 

IZABEL CRISTINA DUARTE DOS SANTOS GALERIA UMBURUÇU 80,50 

JOANA DARK LEITE A MENINA QUE QUERIA ALCANÇAR AS 

ESTRELAS 
77,00 

 

 

INDÚSTRIAS CULTURAIS/MÚSICA E MÍDIAS INTERATIVAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

JOÃO VICTOR SANTANA CAMPOS JAMGODUB - SISTEMA DE SOM 85,00 

CEREJA DO CERRADO PRODUÇÕES 

LTDA 

GOIÁS ARTE MUNDO 
85,00 

BRUNA MENDES FERREIRA 

01856085155 

BRUNA MENDEZ - SÉRIE DE SINGLES 
85,00 

RAYSSA ALMEIDA MARTINS DUA 85,00 

GUILHERME AGUIAR LEAL HUMAN ALIVE 81,00 

MARIA EDUARDA RABELLO LIMONGI SINGLES MADULI 80,00 

GUSTAVO SOUSA DO CARMO MAIA CULTURA GOIANA EM HARMONIA: LIVE 

DIDÁTICA 
80,00 

FERNANDO ANTONIO PERILLO SHOW SAUDADE BRUTAL 80,00 

ANDRÉ DE MATOS MARTINS PROJETO PARQUE CULTURAL - 

FLAMBOYANT CRIATIVO 
80,00 

23727293 FERNANDO DE SOUZA 

MANSO 

SINGLE "MANSO - TEMPO DE INSISTIR" 
80,00 

JULIO CESAR MOREIRA LEMOS JULIO LEMOS TRIO, GRAVAÇÃO DE EP 78,00 

MAYCK GUIMARÃES VIEIRA EVA EM OUTRAS MÃOS 75,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

BRUNO VINÍCIUS KLABUNDER 

CONRADO 

BANDA ROCCO – GRAVAÇÃO DO EP 

“RELEASE THE PRESSURE” 

75,00 

RICARDO BORGENS PANIAGO 

JUNIOR 

SETERO FOR - VOLUME 01 73,00 

KÉVIN GARCIA CORBIN BLUE STALK - COLD SAND (GRAVAÇÃO DE 

EP) 

73,00 

CHRISTTIAN RAPHAEL DE PAULA 

PAIVA 

EP VIVÊNCIAS VOL. 2 73,00 

RAPHAEL FARIA MIRANDA ESTRADA DO SOL 73,00 

CRISTIANO DE SIQUEIRA BUMERANGUE 71,00 

ROBERTO MILAZZO JÚNIOR EP – EU NÃO MERECIA NADA 68,00 

VALQUÍRIA VITAL MACHADO FESTIVAL DE MUSÍCA TAPEREBÁ 0,00 

LEANDRO DOMINGOS MOREIRA ESPALHANDO AMOR 0,00 

HÉLIO ANTUNES RIBEIRO BORA, BORA PARA O SHOW 0,00 

GRACIELE CARVALHO SILVA GRACE CARVALHO 0,00 

GIOVANNA OLIVEIRA BONAMIGO COVERS 0,00 

FRANCISCO AAFA DE ASSIS ALVES 

FONSECA ARAUJO 

UM MENESTREL NO METAVERSO? 

(CANTORIA EM MOVIMENTO) 

0,00 

DANILO SILVA DUARTE ESPECIAL CARTOLA 0,00 

DANIELLY SOARES DE OLIVEIRA CHEIRINHO DE INFANCIA OFICIAL- 

COLETÂNIA APRENDENDO CANTANDO 

0,00 

FRANCISCO JUCIEL ARAÚJO COSTA SHOW VIVA A VIDA 0,00 

ANDRESSA TOLEDO TEIXEIRA TRANSMISSÃO DO SHOW “AMOR QUE 

ADOECE = AMOR QUE CURA” - LIVE 

0,00 

NDÚSTRIAS CULTURAIS/ MÚSICA E MÍDIAS INTERATIVAS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

LUCIMAR RODRIGUES CALDEIRA SHOW IMENSA PAZ 90,00 

ARTUR ALVES FERREIRA PRODUÇÃO BEATMAKING DO ZERO AO 

LANÇAMENTO 
85,00 

VALTERCIO PEDRO DE SOUSA PROJETO "EQUILÍBRIO" POP/ROCK 78,00 

THAINAN MENEZES FERRANTW O GANGA 0,00 

FRANCIANE CONSUELO DE LIMA REPERTÓRIO EXPLOSÃO DO CERRADO 0,00 

DIEGO MESQUITA DE SOUZA BATALHA DO LAZER - LAZER É 

CONHECIMENTO 
0,00 

 

 

CRIAÇÕES FUNCIONAIS/RODADAS DE NEGÓCIOS EM ARTE/CULTURA – AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

PONTO DE CULTURA MOVIMENTO 

E ARTE 

PONTO DE CULTURA MOVIMENTO E ARTE 88,00 

CLAVES PRODUÇÕES LTDA ANTIGUIDADES:VEÍCULOS DO TEMPO 85,00 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 

DO BASILEU FRANÇA 

O LADO B DA PRODUÇÃO GOIANIENSE 80,00 

RAINY BORGES DE MOURA SUPERAÇÃO CRIATIVA 79,00 

PEQUI TRAVEL PRODUTORA 

AUDIOVISUAL LTDA 

SEJA UM PRODUTOR CULTURAL GOIANO: 

DA CONCEPÇÃO À CONCRETIZAÇÃO 

78,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

PAULINE MATOS RIBEIRO ARROYO "CULTURA AFRO: CONEXÕES, IDENTIDADES 

E TOLERÂNCIA" 

76,00 

CRIAÇÕES FUNCIONAIS/RODADAS DE NEGÓCIOS EM ARTE/CULTURA – COTAS/PESSOAS 

NEGRAS 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ANA CLAUDIA ALVES AZEVEDO COZINHA ANCESTRAL: CAMINHO PARA 

ECONOMIA CRIATIVA E AUTONOMIA 

FINANCEIRA 

86,00 

LEANDRO MONTEIRO DOS SANTOS EMPREENDE PCD: RODADAS DE NEGÓCIOS 

PARA ARTISTAS E ARTESÃOS COM 

DEFICIÊNCIA 

84,00 

KESYDE SHEILLA SOUZA REIS SÃO ELAS CHORINHO DIDÁTICO 74,00 

HEVELLYN GABRIELLY DIAS 

BARBOSA 

VESTINDO OS DEUSES: COSTURANDO 

VESTIMENTAS LITÚRGICAS DO CANDOMBLÉ. 

58,00 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, Goiânia, 05 dias do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Zander Fábio Alves da Costa 

SECRETARIO DE CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 


